[image: ]
Калужская область
ГОРОДСКАЯ ДУМА
городского поселения
«Город Малоярославец»

РЕШЕНИЕ

от  «25» марта 2021 года								№ 77

«О разработке и утверждении
Положения о выдаче пропусков за проезд
по автомобильным дорогам общего
пользования муниципального образования
городское поселение «Город Малоярославец»
[bookmark: _GoBack]в период временного ограничения»

В целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в весенний период 2021 года, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 статьи 13, пунктом 9 статьи 31 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 №67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» городская Дума

РЕШИЛА:

1. 	Администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»:
1.1. разработать и утвердить Положение «О выдаче пропусков за проезд по автомобильным дорогам общего пользования муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» в период временного ограничения»:
1.2. установить размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Город Малоярославец», в соответствии с показателями согласно методике утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации":
1.3. утвердить размер платы за компенсацию ущерба по автомобильным дорогам общего пользования в весенний период на территории муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», и направлять денежные средства, полученные за частичную компенсацию ущерба, наносимого автомобильным дорогам общего пользования муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» в дорожный фонд муниципального образования.
1.4. освободить от платы в счет возмещения вреда организации и индивидуальных предпринимателей, выполняющих работы по содержанию, ремонту, реконструкции и строительству дорог и иных объектов, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», а так же организации в соответствии с пунктом 17 раздела 4 Постановления Правительства Калужской области от 25.10.2011 г. № 584 «Об утверждении Положения о порядке осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Калужской области».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Малоярославецкий край» и на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» в информационно телекоммуникационной сети интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председательствующий 	    					И.Н. Козырева

1

image1.wmf